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Dorëzuar te: 
Sektori i urbanizmit, veprimtarive komunale dhe 
mbrojtjes së mjedisit jetësor 

 
 

 

KËKRESË 
Ekstrakt i planit 

                                                                      . 
)  

Nga                                                                    . 
(emri dhe mbiemri i personit fizik ose titulli i personit juridik) 

                              .                        . 
) 

me vendbanim _______________ nga __________ 
                                   (vendbanimi ose selia) 

                                                 . 
) 

Për EKSTRAKT I PLANIT  
të __________________________________                                         
                                           (ndërtimi)              

                                                                      . 
, . ) 

në_____________________________________________ 
(vendi dhe adresa, PK KK në v.q.,ose pjesë e rrugës me stacionazhe). 

: 
___________________________________ 

.___________  – ) 

Personi për kontakt / i autorizuari: 
__________________________________________________ 
Tel.______________ (për autorizuesin–në bashkangjitje 
autorizimi) 

  
: Kërkesës i bashkangjes: 

1. : 
- (  

, 
-  

 
, 

-  
,  

 
-  

, 
-  

 
 
 
 
 

, 
-  

, , 
-  

 
). 

1. Dëshmi për të drejtën e ndërtimit: 
-  (fletë pronësie me të drejtën e regjistruar të pronësisë 
ose të drejtën e qiramarrjes afatgjate,  
-të drejtën  zyrtare të tokës ndërtimore respektivisht 
kontratë për bartjen e së drejtës për ndërtimin e 
sipërfaqes tokësore lëndore, 
-kontratë koncesioni, respektivisht vendim të Qeverisë së 
RM,   me  të  cilin  organi  shtetëror,  agjencia  ose  fondi  i   
themeluar nga Qeveria e RM, 
-njësia e vetëqeverisjes lokale, fiton të drejtën e 
ndërtimit, 
-kontratë me bashkësinë e pronarëve të pjesëve të 
veçanta të objektit ose pëlqim me shkrim nga shumica e 
pronarëve të pjesëave të veçanta të objektit, që paraqesin 
më tepër se gjysma e sipërfaqes së përgjithshme të 
objektit me fletat e pronësisë për pjesët e veçanta të 
objektit, nëse bëhet fjalë për ndërtim shtesë ose 
mbindërtim në ndërtesa në pronësi të etazhit, 
-fletë pronësie me të drejtën e rregjistruar të pronësisë së 
RM respektivisht, 
-aktvendim të plotfuqishëm mbi eksproprijimin, nëse 
bëhet fjalë për ndërtimin e ndërtimeve 
linjoreinfratrukturore). 

2.  
 

 _________ .,  
 

. 

2. Dëshmi për pagesën e realizuar të taksës 
administrative për lëshimin e ekstraktit të planit 
në shumë prej __________, den., në pajtim me 
Ligjin për ndryshimin dhe pltotësimin e Ligjit 
për taksa administrative. 

  
:                              , 

                                                 _______________ 
Numri dhe data               Parashtruesi ikërkesës, 

        _______________                                                
 


